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REKLAMY 

Czy marzysz o wieczorze tanecznym z muzyką 
na żywo? Przyjdź do zamku i weź udział         
w ludowej potańcówce z zespołem na żywo.   
O!drakapela  to  zespół wrocławski, a właści-
wie ołbiński, do szpiku kości. Przygrywają 
trochę ludowo, trochę miejsko, a na pewno 
nadodrzańsko. Repertuar artystów  to piosenki 
podwórkowe, oberki, polki  oraz inne ludowe 
perełki, którymi rozkręcą niejedną potańcówkę. 
Spotkacie ich w podwórkach, knajpkach, na 
ulicznych pograjkach i wrocławskich tramwa-
jach modrych oraz w Zamku Leśnickim.   

Wystąpią:  

Alina Długosz - flet poprzeczny, banjolele, 
śpiew, grzebień/kazoo;  
Łukasz    Rudnicki - akordeon;  
Andrzej Józefczyk - skrzypce, grzebień, wokal; 
Iga Józefczyk - baraban, bęben obręczowy, 
śpiew.             
 

Kasia Berger Bossa Nova         
Quartet 
 
14 kwietnia, godz. 18:00 
wstęp: 30zł/40zł 
OPT Zamek 

 
Zapraszamy na niezapomniany wieczór pełen 
egzotycznych dźwięków i wyjątkowej atmos-
fery. Uczestnicy zapoznają się z brazylijskimi 
brzmieniami oraz magią bossa novy. 
Kasia Berger Bossa Nova Quartet to projekt 
zainicjowany przez Kasię Berger, który po-
wstał z zamiłowania do pachnących słońcem 
melodii i kojących rytmów z dalekiej Brazylii. 
Bossa nova jest muzyką, tworzącą niesamowi-
tą atmosferę, kołysząc spokojnie miarowym 
tempem. Korzystając ze wszystkich jej uro-
ków, Kasia z zespołem zabiera swoją publicz-
ność w podróż przez słoneczne plaże Ipanemy, 
aż po tętniące energią i sambą uliczki Rio       
de Janeiro.  
 
Wystąpią:  
 
Katarzyna Berger – wokal;  
Bartłomiej Ziętara – pianino;  
Łukasz Szymański – gitara;  
Bartosz Chojnacki – kontrabas.  

Potańcówka ludowa 

28 kwietnia, godz. 17:00  
wstęp: 25 złotych od pary 
OPT Zamek 

Manufaktura świąteczna 
 
Tydzień przed świętami 24 marca odbyła się 
Manufaktura Świąteczna. Wydarzenie od lat 
przyciąga liczne grono miłośników tradycji        
i kreatywności z Wrocławia i okolic. Organizo-
wane dwa razy w roku w Ośrodku Postaw        
Twórczych Zamek, przedświąteczne warsztaty 
stanowią doskonałą okazję do wspólnego spę-
dzenia czasu i tworzenia niepowtarzal-
nych  ozdób.  
W tegorocznym programie znalazły się różno-
rodne zajęcia, w tym ozdabianie jajek, dekoro-
wanie mazurków, tworzenie palmy wielkanoc-
nej. Uczestnicy mieli okazję rozwijać swoje 
umiejętności manualne oraz czerpać inspirację    
z tradycyjnych technik zdobniczych. Po zamku 
spacerowała Ciocia Wiosna, która zadawała 
zagadki najmłodszym oraz namawiała do 
wspólnej zabawy plastycznej. Wydarzenie cie-
szyło się  ogromnym zainteresowaniem, zamek 
odwiedziło ponad 200 osób.  Zwiedzający brali 
udział w  warsztatach, odwiedzali wystawy, 
wspierali miejscowych rękodzielników oraz 
korzystali z minikawiarenki, która powstała 
specjalnie  z  myślą o fanach słodkości. 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA 

Fot. Kamil Downarowicz 

Fot. Kamil Downarowicz 
Fot. Archiwum O!drakpela 

Fot. Materiały Kasia Berger Bossa Nova Quartet 

"W kręgu muzyki                 
pasyjnej" 
                                                                            
W sobotę, 23 marca o godzinie 17:00                 
w Ośrodku Postaw Twórczych Zamek miło-
śnicy muzyki mieli okazję uczestniczyć          
w wyjątkowym koncercie Kameralnego  
Chóru Męskiego "Cantilena" pod batutą  
Mikołaja Szczęsnego. Chór został założony 
we wrześniu 1966 r. we Wrocławiu. Zespół 
nawiązuje do bogatych tradycji chóralnych 
miasta  Wrocław. Wydarzenie było zainspiro-
wane twórczością Angelusa Silesiusa. Wy-
stęp grupy stanowił hołd dla bogatej historii    
i tradycji chóralnej Wrocławia. Słowa Anioła 
Ślązaka, poety urodzonego we Wrocławiu     
w 1624 roku, przemawiały do serc publiczno-
ści, tworząc atmosferę refleksji i zadumy. Za 
recytację utworów artysty odpowiadał znako-
mity aktor Zbigniew Górski.                                               

Warto podkreślić, że rok 2024 został uchwa-
lony przez Radę Miasta Wrocław Rokiem 
Anioła Ślązaka.  

WYDARZYŁO SIĘ 

Fot. Dawid Bargenda 



BIULETYN 

 
Biuletyn redagowany przez Radę Osiedla Leśnica 

WWW.LESNICA.ORG 

Spotkanie w Biurze        
Prezydenta  
 
W Biurze Prezydenta Wrocławia 19 lutego 
odbyło się potkanie przedstawicieli Zarządu 
Osiedla z przedstawicielami Departamentów 
Spraw Społecznych, Infrastruktury                    
i Transportu, Nieruchomości i Eksploatacji, 
Biura Rozwoju Gospodarczego, Biura Prezy-
denta, Wydziałów Planowania Przestrzennego, 
Szkół i Przedszkoli, Partycypacji Społecznej 
oraz MPK i Zarządu Zieleni Miejskiej. Pod-
czas spotkania urzędnicy odpowiedzieli na 
zagadnienia zgłoszone przez RO: 
 
Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolengo na 
Nowych Żernikach – finansowanie budowy 
szkoły podstawowej na 1000 dzieci i przed-
szkola na 200 dzieci przewidziano na lata 2026
-28. Dodatkowo planowana jest budowa świet-
licy na 125 dzieci dla SP 51, zakończenie 
budowy IV kwartał 2025 r.  
Rejonizacja Ratynia – do SP 27 przy          
Rumiankowej uczęszcza 20 dzieci z Ratynia                  
i Marszowic, są dowożone busem z opiekun-
em. W przypadku rozbudowy Leśnicy na 
południe od Średzkiej, planowana jest budowa 
szkoły w rejonie ulicy Trzmielowickiej. 
Budowa zespołu szkół ponadpodstawowych – 
nie jest ujęta w planach inwestycyjnych     
Miasta. 
Budowa Aquaparku – jest rozpatrywana w tej 
części miasta, jednak nie ma jeszcze decyzji    
w tej sprawie.    
Remont torowiska przy Kosmonautów – jest 
przygotowana dokumentacja projektowa,        
w opracowaniu koncepcja kompensacji drzew 
do wycięcia. Po zakończeniu procedur będzie 
rozpisany przetarg na realizację zadania. 
Poszerzenie wyjazdu z Mieroszowskiej nie jest 
ujęte w projekcie, wdrożenie jednego kierunku 
ruchu na Mieroszowskiej zaplanowano na maj. 
Przebudowa skrzyżowania Rawicka/Żółta            
w ramach umowy na obsługę komunikacyjną 
zabudowy handlowej przy ul. Żółtej, umowy 
termin wykonania robót to wrzesień 2025. 
Rewitalizacja Leśnicy w tym remonty dróg      
– kształt rozwiązań w zakresie zagospodaro-
wania i rewitalizacji będzie wynikiem konsul-
tacji społecznych. Wstępne szacowanie koszt-
ów remontu ulic Trzmielewskiej, Miodowej, 
Dolnobrzeskiej, Rubczaka i Płońskiego to 40 
milionów zł. Na bieżąco są wykonywane 
naprawy ubytków w jezdniach.  
Parking p&r przy stacji kolejowej        
Wrocław-Leśnica – teren został pozyskany od 
PKP. Inwestycja zgłoszona do dofinansowania 
ze środków UE, dokumentacja w trakcie opra-
cowania do maja 2024, decyzja                         
o dofinansowaniu i przystąpienie do realizacji 
koniec bieżącego roku. 
Targowisko przy Skoczylasa – nie udało się 
pozyskać operatora, przeniesienia targowiska 
w inne miejsce wymaga stworzenia szerszej 
koncepcji dla osi Średzkiej. 
Brak infrastruktury rekreacyjnej na os. Ratyń – 
ZZM nie posiada infrastruktury na Ratyniu, 
jedynie dwa zieleńce przy Jajczarskiej/
Trzmielowickiej i przy Serowarskiej/
Trzmielowickiej oraz dwa lasy przy       
Trzmielowickiej i przy Wojska Polskiego.  
Przekazanie wojsku działki przy            
Trzmielowickiej w zamian za działkę przy 
Krępickiej 33-35 – prowadzone są rozmowy     
z AMW w sprawie przejęcia działki przy 
Krępickiej. 
Centrum Aktywności Lokalnej na       
Stabłowicach przy planowanym przedszkolu – 
UM widziałby CAL w miejscu kontenera ESK 
w Eko Parku, który można byłoby zagospo-
darować wg potrzeby mieszkańców. 
Trasa Stabłowicka, połączenie Królewieckiej  
z rondem Bezruczki – zarezerwowany jest 
teren, ale łącznik nie jest ujęty w planach in-
westycyjnych. 
Zmiana mpzp 574, droga przez las Stabłowicki 
– aktualny plan jest zgodny  ze studium 
obowiązującym w chwili uchwalania mpzp.  
W związku z reformą planowania przestrzen-
nego Studium zostanie zastąpione Planem 
Ogólnym, który zaktualizuje kierunki rozwoju, 
również w zakresie układu komunikacyjnego. 
Jeśli plan ogólny nie wskaże takiego połączen-
ia, to od jego wejścia w życie będzie możliwa 
zmiana mpzp.  
Tramwaj na Stabłowice – jest zabezpieczona 
rezerwa komunikacyjna, jednak w pierwszej 
kolejności powinna zostać zrealizowana linia 
tramwajowa na Maślice.  
Podczas spotkania została omówiona kwestia 
rewitalizacji ulicy Średzkiej i aktualna sytuacja 
komunikacyjna, w tym tranzyt przez osiedle.  
Przedstawiciele Miasta zapewnili, że w tej 

sprawie odbędą się konsultacje społeczne       
w maju-czerwcu br. (tej informacji zabrakło     
w notatce sporządzonej przez WPS). Notatka 
ze spotkania jest dostępna na stronie           
lesnica.org 
 

Kanalizacja Leśnica II  
 
MPWiK informuje, że termin zakończenia 
inwestycji Leśnica II – rejon Mokrzańskiej, 
został przesunięty na dzień 28.06.2024 r. Zak-
tualizowane terminy realizacji prac na 
poszczególnych ulicach, które wynikają z har-
monogramu Wykonawcy: 
Ul. Mokrzańska – na ukończeniu są prace 
związane z usuwaniem uszkodzeń kanału 
deszczowego powstałych w wyniku prac 
przewiertowych wykonanych przez wykonaw-
ców właściciela sieci gazowej, kolejnym 
etapem będzie odtworzenie nawierzchni, plan-
owane zakończenie prac do końca kwietnia 
2024 r. 
Ul. Małoszyńska – na ukończeniu są prace 
związane z wymianą sieci wodociągowej, 
kolejnym etapem będzie odtworzenie na-
wierzchni, planowane zakończenie prac do 
połowy maja 2024 r. 
Ul. Niepierzyńska – trwają prace związane       
z odtworzeniem nawierzchni, planowane za-
kończenie prac do końca maja 2024 r. 
Ul. Niemkińska - trwają prace związane           
z budową sięgaczy do granic posesji, kolejnym 
etapem będzie odtworzenie nawierzchni, plan-
owane zakończenie prac do końca kwietnia 
2024 r. 
Ul. Sosnowa – trwają prace związane               
z budową kanalizacji sanitarnej, kolejnym 
etapem będzie odtworzenie nawierzchni, plan-
owane zakończenie prac do końca czerwca 
2024 r. 
 

 
Sesja XXXIV RO Leśnica  
 
Sesja odbyła się 26 lutego 2024 r. Podczas 
posiedzenia radni przyjęli uchwały dotyczące 
przyjęcia Sprawozdania z działalności samo-
rządu Osiedla Leśnica za rok 2023; zaopin-
iowania wykazu i karty nieruchomości 
położonych przy ul. Jeleniogórskiej 7,9,11; 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
w rejonie ulicy Dziarskiej; zamknięcia 
przejazdu z Ronda Żołnierzy Łącznościowców 
do Leśnicy; organizacji ruchu na ulicy 
Średzkiej; zmiany składu Komisji Ochrony 
Środowiska; zmiany rangi projektu                
FO siłownia na skwerze Scharouna; przeprow-
adzenia kontroli nieruchomości, położonych 
przy ul. Szczecińskiej i zmiany mpzp. 
Omówiono również kwestie przekazania środ-
ków z Funduszu Osiedlowego 2022-23 na 
zakończenie budowy oświetlenia                     
ul. Mokrzańskiej na odcinku od                      
ul. Młodzieżowej do ul. Dolnobrzeskiej real-
izowanej w ramach FO 2020-21; dodatkowego 
oznakowania przejazdu rowerowego przy ul. 
Kamiennogórskiej lub wystąpienia o dodat-
kowe przejście pieszo-rowerowe na wysokości 
ul. Mieroszowskiej; organizacji ruchu na 
odcinku ulicy Góreckiej nr 161-163 oraz          
o przebudowy tego odcinka w ramach in-
westycji miejskich; zaopiniowania karty nieru-
chomości położonej przy ul. Niecałej. 

 
 

 
 
 

SENIORZY 

Fot. Archiwum PZERiI 

Wybory Samorządowe 7 kwietnia 2024 
W wyborach samorządowych nie można jednorazowo zmienić miejsca głosowania oraz pobrać za-
świadczenia o prawie do głosowania. Aby zagłosować w wyborach samorządowych we Wrocławiu 
musisz być osobą stale zamieszkałą na terenie naszego miasta - figurować w stałym obwodzie głoso-
wania w Centralnym Rejestrze Wyborców we Wrocławiu. Osoby, które nie są pewne, czy są ujęte we 
właściwym stałym obwodzie głosowania, mogą to samodzielnie sprawdzić za pomocą e-usługi 
udostępnionej przez Ministra Cyfryzacji w Centralnym Rejestrze Wyborców na stronie:   
www.gov.pl/web/gov/sprawdz-swoje-dane-w-centralnym-rejestrze-wyborcow2 
Jeśli chcesz zaktualizować swój adres w Centralnym Rejestrze Wyborców, złóż wniosek o za-
meldowanie na pobyt stały albo o ujęcie w stałym obwodzie głosowania. 

Okręgowe komisje wyborcze we Wrocławiu 
 
Wyszukiwarka lokali wyborczych znajduje się na stronie geoportal.wroclaw.pl w zakładce Wybory 
Samorządowe 2024.   
OKW 231 - Ośrodek Postaw Twórczych Zamek, pl. Świętojański 1, 54-076 Wrocław 
OKW 233, 234, 235, 295 - Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Krępicka 50,      54-018 Wrocław 
OKW 232, 238, 239, 240 - Szkoła Podstawowa nr 95, ul. Starogajowa 66-68, 54-047 Wrocław 
OKW 236, 237, 296 - Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 14, ul. Częstochowska 42, 54-031 Wrocław 
OKW 241 - DSOSW nr 13 im. Marii Grzegorzewskiej, ul. Kamiennogórska 16, 54-034 Wrocław 

 

Jak glosować w wyborach 
 
Głosowanie odbędzie się w lokalach wyborczych w godzinach od 7.00 do 21.00.  
Każdy wrocławianin w siedzibie obwodowej komisji wyborczej otrzyma trzy różnokolorowe karty 
do głosowania, z nazwiskami kandydatów na prezydenta Wrocławia, radnych miejskich i radnych 
wojewódzkich. Aby jego głos był ważny, na każdej może zaznaczyć tylko jedno nazwisko, stawiając 
znak „X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony, obok 
nazwiska. 
Karty do głosowania dzielą się na: 

•z różowym oznaczeniem: z nazwiskami kandydatów na prezydenta Wrocławia, 

•z niebieskim oznaczeniem: z nazwiskami kandydatów do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

•z szarym oznaczeniem: z nazwiskami kandydatów do Rady Miejskiej Wrocławia.  

 

W trosce o pracowników                                
                                                                 
Dyrektor OPT Zamek Paweł Kamiński jest 
inicjatorem projektu ustawy przywracającej 
trzynaste pensje w instytucjach kultury.  
Pracownicy instytucji kultury, w odróżnieniu 
od praktycznie całego sektora publicznego, 
nie mają gwarantowanych tzw. trzynastych 
pensji. W przeszłości pracownicy instytucji 
kultury “trzynastki” otrzymywali. Jednak 
ćwierć wieku temu zmieniono przepisy i pra-
cownicy domów kultury, bibliotek, galerii       
i innych instytucji trzynaste pensje stracili.  
 
Najprawdopodobniej dodatkowe wynagrodze-
nia roczne w kulturze jednak powrócą, za 
sprawą projektu ustawy autorstwa Pawła          
Kamińskiego, który 21 marca br. został złożo-
ny w Sejmie. W imieniu Klubu Lewicy pro-
jekt prezentowali poseł z naszego regionu        
Arkadiusz Sikora oraz posłanka Marcelina 
Zawisza. Paweł Kamiński reprezentował    
Stowarzyszenie Dyrektorów i Dyrektorek 
Samorządowych Instytucji Kultury, którego 
jest prezesem. Jak powiedział poseł Sikora, 
Lewica liczy na to, że większość parlamentar-
na, większość rządząca, rząd i Koalicja 15 
października ten projekt poprą i już od przy-
szłego roku trzynastki będą wpływać na konta 
pracowników kultury.  
                                                                                 
- Czas, żeby praca animatorów kultury, bi-
bliotekarzy, instruktorów, menedżerów kultu-
ry była doceniana i aby oni czuli się godnie    
w miejscach, w których pracują. To niezmier-
nie ważna praca, ponieważ buduje lokalny 
kapitał społeczny i wzmacnia tożsamość lo-
kalną. Dzisiaj mamy pierwszy dzień wiosny, 
można więc powiedzieć, że wiosna zaczyna 
pukać do instytucji kultury, a trzynastki za 
chwilę powrócą z wieloletnich wagarów - 
mówił w Sejmie Paweł Kamiński, prezes 
stowarzyszenia i dyrektor Ośrodka Postaw 
Twórczych Zamek we Wrocławiu. 

 

Koło nr 1 PZERiI informuje 
o swoich aktywnościach  
 
 
W marcu członkowie Polskiego Związku    
Emerytów, Rencistów i Inwalidów obchodzili 
uroczyście Dzień Kobiet oraz spotkali się  na 
tzw. "jajeczku". Duża grupa seniorów uczestni-
czyła również w imprezie "Skoczylas i Jego 
Goście" oraz brała udział w koncercie 
"Czerwonych Gitar" w Hali Stulecia. 
                                                                                 
W kwietniu członkowie PZERiI planują zwie-
dzanie Muzeum Farmacji. 
 
Z okazji Świąt Wielkanocnych członkowie 
Koła PZERiI nr 1 życzą wszystkiego dobrego, 
zdrowia i radości oraz zapraszają na kolejne 
spotkanie, które odbędzie się 16 kwietnia         
o godzinie 16:00 w OPT Zamek. 
 

Wycinka drzew 
 
Zarząd Zieleni Miejskiej informuje, że w kwiet-
niu planowana jest wycinka: 
- jesionu wyniosłego zagrażającego bezpiec-
zeństwu na terenie należącym do Gminy 
Wrocław, położonym w rejonie ul. Rubczaka, 
oznaczonym geodezyjnie jako działka nr 42/3, 
AM-16, obr. Leśnica. ZZM posiada decyzję 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków zezwalającą na usunięcie drzewa.      
W kompensacie posadzony zostanie grab po-
spolity. 
- dębu szypułkowego będącego w złym stanie 
fitosanitarnym, zagrażającego bezpieczeństwu 
na terenie należącym do Gminy Wrocław, 
położonym przy ul. Wojska Polskiego, działka 
nr 1/2, AM-10, obr. Ratyń. ZZM posiada 
decyzję Marszałka Województwa   Dolnośląski-
ego zezwalającą na usunięcie drzewa.                
W kompensacie posadzone zostaną dwa dęby 
bezszypułkowe. 
- siedmiu sosen czarnych zagrażających bezpiec-
zeństwu na terenie należącym do Gminy 
Wrocław, położonym w rejonie ul.              
Niepierzyńskiej, oznaczonym geodezyjnie jako 
działka nr 125 i 126, AM-12, obr.     Leśnica. 
ZZM posiada decyzję Marszałka Województwa  

Dolnośląskiego zezwalającą na usunięcie 
drzew. W kompensacie posadzone zostaną 
trzy daglezje zielone i cztery klony polne. 
                                                                                             

 
Prace na Dolnobrzeskiej 
 
Na ulicy Dolnobrzeskiej realizowane są ro-
boty budowlane na zachodniej połowie ulicy. 
Termin zakończenia inwestycji wskazany na 
dzień 21.03.2024 został zmieniony w związku          
z napotkanymi przez wykonawcę robót 
kolizjami, nieprzewidzianymi w dokumentacji 
projektowej. Od 25-26 marca zamknięty 
zostanie przejazd przez Dolnobrzeską, 
pozostanie  tylko  możliwość     dojazdu      do  

posesji  i przejazdu autobusu komunikacji 
miejskiej. Na okres świąt ruch będzie 
wznowiony. Objazd poprowadzi jak dotąd, ul. 
Mokrzańską       i Krępicką. Wstępnie zaplan-
owano przywrócenie ruchu na 15 kwietnia br., 
a na 15 maja br. zakończenie prac.  
 
Zwiększenie częstotliwości 
na linii 923 
 
Wydział Transportu informuje, że w wyniku 
działań Wydziału Transportu UMW i Urzędu 
Miejskiego Miękini, od 8 kwietnia w dni robo-
cze wzrośnie o 26 liczba kursów linii auto-
busowej nr 923. Szczegółowy rozkład jazdy 
będzie dostępny na stronie internetowej 
Wrocławia od 4 kwietnia 2024 r.  



 Echo24 o remoncie           
tarasów                       

                                                                         
W piątek 8 marca br. Paweł Kamiński, dyrek-
tor Ośrodka Postaw Twórczych Zamek, był 
gościem programu Echo24, gdzie podzielił się 
szczegółami dotyczącymi remontu tarasów       
i piwnic pałacu leśnickiego. W trakcie rozmo-
wy podkreślił, że remont jest ratunkiem dla 
grożących zawaleniem zamkowych tarasów. 
Ekipa programu Echo24  odwiedziła wnętrza 
obiektu. W trakcie wizyty, Agnieszka Rapir 
(kierowniczka działu organizacji wydarzeń        
OPT Zamek)  przedstawiła widzom serwisu 
lochy zamkowe, opowiadając o ich historii.                             

Za realizację remontu odpowiada Zarząd    
Inwestycji Miejskich. Prace obejmą remont 
tarasów zewnętrznych wraz z wymianą stro-
pów żelbetowych, remont murowanych balu-
strad zewnętrznych wraz z konserwacją ele-
mentów kamiennych, prace naprawcze na 
poziomie piwnic obejmujące wymianę tynków 
w części pomieszczeń, roboty elektryczne oraz 
remont i przebudowę zewnętrznej instalacji 
kanalizacji deszczowej. Szacunkowy koszt 
inwestycji to ok. 5 milionów złotych. Zarząd 
Inwestycji Miejskich wkrótce ogłosi przetarg 
w celu wyłonienia wykonawcy. Prace rozpocz-
ną się w pierwszej połowie roku, potrwają 
około ośmiu miesięcy   i powinny zakończyć 
się w 2024 roku. 

 
 

Sprzątanie stawów             
w Leśnicy 

W Leśnicy 16 marca br., odbyło się sprzątanie 
stawów. Wydarzenie zorganizowane przez 
Koło Wędkarskie 122 Astra, rozpoczęło się      
o godzinie 9:00 rano. Organizatorzy zapewnili 
niezbędne materiały do sprzątania, w tym wor-
ki i rękawice. Wspólnymi siłami  uczestnicy 
usunęli wszelkie śmieci i zanieczyszczenia, 
które mogłyby zaszkodzić lokalnemu ekosys-
temowi. Po godzinach intensywnej pracy 
sprzątający wspólnie grillowali i integrowali 
się. Dzięki poświęceniu i zaangażowaniu 
uczestników przedsięwzięcia, stawy w Leśnicy 
zostały oczyszczone, a teren odzyskał swoje 
naturalne piękno.  

Zabytkowy tabor kolejowy 

W sercu Leśnicy 17 marca br., miała miejsce 
wyjątkowa wystawa zabytkowego taboru kole-
jowego, zorganizowana przez Klub            
Sympatyków Kolei. Lokalizacją tego nietuzin-
kowego spotkania była stacja  kolejowa     
Wrocław Leśnica, gdzie zgromadzili się miło-
śnicy historii oraz turyści  z różnych zakątków 
regionu. 
 
Impreza była kontynuacją jubileuszu 180 lat 
kolei na ziemiach polskich, którego ostatnią 
częścią był cykl wystaw prezentujących bogatą 
kolekcję taboru Klubu Sympatyków Kolei. 
Dzięki zaangażowaniu organizatorów, uczest-
nicy mieli okazję zobaczyć prawdziwe perełki 
kolekcji, włączając w to "Świadka Historii" - 
elektrowóz EP05-22, który odegrał ważną rolę 
w wydarzeniach strajkowych w Ursusie          
w 1976 roku. Nie mogło również zabraknąć 
ikon takich jak spalinowóz SU45-079, znany 
jako "Fiat", czy też niezwykła lokomotywa 
SP42-001, nazywana "kociołkiem", która 
pierwszy raz została zaprezentowana publicz-
ności po zakończonych pracach renowacyj-
nych trwających aż cztery lata. 
 
Dodatkową atrakcją było zwiedzanie wagonu 
pocztowego typu 5G, który dawniej pracował 
w Urzędzie Pocztowym Żagań 2. W trakcie 
pokazu, uczestnicy mieli okazję zgłębić histo-
rię wrocławskiego węzła kolejowego, przyj-
rzeć się dokumentom, biletom i innym ekspo-
natom prezentującym genezę oraz rozwój linii 
kolejowych w regionie. 
 
Warto podkreślić, że wydarzenie cieszyło się 
dużą frekwencją. Wszyscy uczestnicy mieli 
okazję podziwiać zabytkowe pojazdy, ale tak-
że poszerzyć swoją wiedzę na temat historii 
kolei w Polsce oraz regionie wrocławskim. 

-ność w świat muzyki legendarnej czwórki                   
z Liverpoolu. Utalentowani artyści, w większo-
ści w wieku licealnym i studenckim, zaprezen-
towali publiczności znane utwory, takich jak 
„Yesterday”, "Help", "Eleanor Rigby" czy 
"While My Guitar Gently Weeps". O akompa-
niament zadbał Janek Samołyk - wrocławski 
muzyk, a prywatnie fan The Beatles.  

 

Spotkanie seniorów              
z policją 
 
W środę 6 marca br. o godz. 12.00, w OPT   
Zamek odbyło się spotkanie z funkcjonariusza-
mi Komisariatu Policji Wrocław-Leśnica            
i szkolenie z zakresu zagrożeń ze strony prze-
stępców wobec osób starszych oraz poprawy 
bezpieczeństwa seniorów. W spotkaniu wzięli 
udział seniorzy z Koła nr 1 PZERiI, DDP ze 
Skoczylasa 8 oraz z MOPS ZTPS nr 2. Za orga-
nizację byli odpowiedzialni  st. sierż. szt.     
Łukaszowi Szmajda oraz dyrektor OPT Zamek 
Paweł Kamiński. 

                                                        
Wydarzenia w Klubie         
Seniora Fantazja 

W czwartkowy wieczór 7 marca w Restauracji 
Letniej w ZOO  odbył się bal z okazji Dnia 
Kobiet, na którym do piosenek Elvisa Presleya 
bawiły się klubowiczki z Fantazji 

Po południu 9 marca br. w sali widowiskowej 
3/4, przy pl. Solidarności odbył się koncert pt. 
"Sobota ze swingiem". Znane standardy świato-
wego jazzu wykonał wrocławski zespół "Kuba 
Stankiewicz Trio". Dziękujemy organizatorom 
wydarzenia - Przestrzeni Trzeciego Wieku         
z Wrocławskiego Centrum Rozwoju            
Społecznego. 

W środę 13 marca klubowicze obejrzeli film 
"Sami Swoi - początek ". Oczami scenarzysty 
Andrzeja Mularczyka przenieśli się sto lat 
wcześniej na Kresy Wschodnie, gdzie zawiłe 
losy znanych nam bohaterów Kargula i Pawlaka 
w sposób komediowy przedstawili twórcy fil-
mu. 

 
W piątek 15 marca odbyła się transmisja online 
z Konferencji Rzecznika Praw Obywatelskich 
Rzeczy Pospolitej - prof. Marcina Wiącka          
i Ogólnopolskiej Federacji Uniwersytetów    
Trzeciego Wieku. Spotkanie poświęcone było 
przemocy wobec osób starszych. Przedstawicie-
le Fantazji uczestniczyli w konferencji w ra-
mach spotkań zorganizowanych w Przestrzeni       
Trzeciego Wieku przez Wrocławskie Centrum 
Rozwoju Społecznego. Wnioski i zdobyte do-
świadczenia pozwolą propagować właściwe 
postawy oraz posłużą edukowaniu seniorów        
i ich najbliższych. 

W środowy wieczór 20 marca  seniorzy              
z Fantazji uczestniczyli w pełnym wrażeń           
i emocji koncercie legendarnego, polskiego 
zespołu bigbitowego "Czerwone Gitary". Ser-
decznie podziękowania należą się Prezydentowi 
Wrocławia Jackowi Sutrykowi, który był hono-
rowym patronem przedsięwzięcia. 

W czwartek 21 marca odbyły się świąteczne 
warsztaty florystyczne. Wykonane stroiki zosta-
ną wykorzystane do przyozdobienia stołów        
z okazji   wielkanocnego spotkania klubo zapla-
nowanego  na 26 marca. 

Na kwiecień zaplanowano wyjście do           
Hydropolis, do kina, spacer z kijkami oraz 
warsztaty kulinarne. 

 

 

 

Aktywna Leśnica                             

Z przyjemnością informujemy, że Leśnica 
zdobyła zaszczytne drugie miejsce pod wzglę-
dem ilości zgłoszonych projektów do           
Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego 2024. 
Społeczność wykazała się determinacją i zaan-
gażowaniem,  zgłaszając 20 projektów, które 
prezentują różnorodne inicjatywy. Wśród zgło-
szeń do WBO znalazł się również pomysł 
Agnieszki Rapir, pełniącej funkcję kierownicz-
ki programowej w OPT Zamek, na  rekonstruk-
cję rzeźby Herkulesa i odtworzenie pałacowe-
go ogrodu, wraz ze ścieżką edukacyjną przy 
pałacu. Wniosek zakłada odtworzenie ogrodu 
pałacowego, w nawiązaniu do projektów     
Josepha Petera Lennego, twórcy Parku            
w Leśnicy. Rekonstrukcja strefy pleasure gro-
und, części parku okalającej Zamek Leśnicki            
z ozdobnym ogrodem i rzeźbami. 

                                                  
Podziękowania dla           
OPT Zamek   

Kierowniczka administracyjna OPT Zamek 
Jowita Jeleńska uczestniczyła w spotkaniu we 
wrocławskim Ratuszu zorganizowanym przez 
Wrocławskie Centrum Integracji. Spotkanie 
odbyło się 13 marca br., w trakcie zostały wrę-
czone podziękowania dla podmiotów współ-
pracujących z WCI w ramach organizacji prac 
społecznych dla osób skazanych za drobne 
przestępstwa. Podziękowania wręczył         
Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk.                                                                                   

OPT Zamek od wielu lat współpracuje z WCI    
i umożliwia tym osobom wykonywanie prac 
społecznych takich jak np.: prace porządkowe 
wokół zamku czy pomoc przy przygotowywa-
niu i organizowaniu imprez. Prezydent przy tej 
okazji podziękował również firmom i instytu-
cjom, które  swoją przestrzeń dla uczniów          
i wolontariuszy z programu Wrocław na języ-
kach świata, dzięki temu wrocławianie uczą 
języka polskiego obcokrajowców. 

Ale kosmos… 

 
Centrum Rozwoju i Aktywności Dzieci i Mło-
dzieży "Źródełko" otrzymało zaproszenie od 
Polskiej Agencji Kosmicznej do udziału           
w wyjątkowym projekcie. 
Tak, tak – napisał do dzieci Prezes Polskiej 
Agencji Kosmicznej i zaprosił je do udziału     
wspólnie będziemy świętować fakt, że drugi 
Polak – astronauta poleci w kosmos. Przygoto-
wanie misji odbywa się na wielu płaszczy-
znach. Obecnie trwają prace m.in. nad progra-
mem edukacyjnym, który przewiduje stworze-
nie tzw. "brand hero" misji, czyli maskotki. 
Będzie ona dystrybuowana przez POLSA pod-
czas zaplanowanych spotkań dedykowanych 
misji. Istnieje też szansa, że znajdzie się ona    
w składzie załogi, która poleci na ISS! 
Zaproszenie do udziału w tym wyjątkowym  
projekcie to ogromne wyróżnienie dla Źródełka 
i całej Leśnicy. Dziękujemy za udział w kon-
kursie na projekt maskotki - astronauty, która 
będzie jednym z symboli upamiętniających 
polską misję na Międzynarodową Stację     
Kosmiczną. 
Na przełomie 2024/2025, po blisko 50 latach,  
"Źródełka" i całej Leśnicy. Dziękujemy 
wszystkim, którzy włączyli się w przygotowa-
nie maskotki – astronauty. Szczególne podzię-
kowanie dla Dzieci z  Przedszkola nr 15, 
Przedszkola nr 66 "Bajkolandia", SP nr 22. Do 
Polskiej Agencji Kosmicznej „Źródełko” wy-
słało łącznie 32 projekty. Były prace malowane  
farbami,   kredkami,   szkice   ołówkiem   oraz  

 

projekty manualne (uszyte z super materia-
łów). Znalazł się wśród nich, m.in. astronauta 
Sensorek, Pan Piróg, Kosmita Miś i inne nie-
zwykłe pomysły. Wszystkie leśnickie prace 
można obejrzeć na Facebooku "Źródełka".  
  
Z niecierpliwością czekamy na informację       
z Polskiej Agencji Kosmicznej o wynikach 
konkursu. Wszystkim uczestnikom przesyła-
my kosmiczne uściski i życzymy powodzenia. 
 
 
 

 

 
 
Paczki Dobrych Relacji    
pod Zamkiem 

                                                                                                        

Na zamkowym dziedzińcu rozdawane były 
Paczki Dobrych Relacji. To inicjatywa 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
wspierana przez miejskie instytucje i orga-
nizacje pozarządowe. 

W wydarzeniu wzięli udział m. in. Prezydent 
Wrocławia Jacek Sutryk, dyrektor MOPS 
Andrzej Mańkowski, radny Wrocławia Michał 
Górski i dyrektor OPT Zamek Paweł          
Kamiński. Rozdawaniu paczek towarzyszyły 
występy artystyczne i warsztaty przygotowane 
przez podmioty skupione w Partnerstwie dla 
Leśnicy i okolic. Warsztaty przygotowali: 
Przedszkole Nr 66 Bajkolandia, Dzienny Dom   
Pomocy ul. Skoczylasa, Szkoła Podstawowa 
Nr 22, Klub Integracji Społecznej, Centrum 
Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży 
Źródełko, Fundacja Animada i Środowiskowy 
Dom Samopomocy Stowarzyszenia                
W Naszym Domu. Na scenie wystąpiły dzieci          
z Przedszkola Nr 66 Bajkolandia, Chór     
Ballada działający przy OPT Zamek oraz 
młodzież z MOS Nr 2.  
W ramach akcji Paczki Dobrych Relacji przed 
nadchodzącymi świętami do wrocławian trafi-
ło łącznie ponad 1500 paczek o wartości ok. 
200 tysięcy złotych. 1200 paczek to paczki 
żywnościowe, sfinansowane przez miasto,       
a przygotowane przez Wrocławską            
Spółdzielnię Socjalną. Były w nich produkty 
żywnościowe takie jak konserwy mięsne oraz 
warzywne, olej, majonez, kawa, herbata, cu-
kier, kakao a także czekolada, ciastka i babka 
świąteczna. W paczkach znajdują się także 
życzenia świąteczne od prezydenta Wrocławia   
Jacka Sutryka. Dodatkowo miejskie spółki - 
Stadion Wrocław, Aquapark Wrocław, ZOO 
Wrocław, MPK Wrocław i WKS Śląsk     
Wrocław - ufundowały 350 workoplecaczków 
wypełnionych rozmaitymi słodyczami – bato-
nikami, żelkami, czekoladami, które otrzymu-
ją dzieci obecne na spotkaniach. 
 

 

Beatlesong festival 
 
W czwartek 2 marca, OPT Zamek wypełnił 
muzyką grupy The Beatles w autorskich inter-
pretacjach młodych wokalistek i wokalistów.  
Już  pierwsze  dźwięki   wprowadziły  publicz 
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Wernisaż Magdaleny         
Leśniak 

                                                                           
W piątek 8 marca br. miało miejsce  otwarcie 
wystawy pod tytułem "Kobietki z gazetki           
i dziewczyny z sieci" autorstwa Magdaleny 
Leśniak. Wydarzenie odbyło się o godzinie 
19:00 w OPT Zamku. Wernisaż był okazją do 
refleksji nad rolą kobiet w społeczeństwie oraz 
wpływem mediów na ich percepcję.                                                                                                                                                                                 
Wszystkie prace artystki prezentowane w trak-
cie wystawy odnoszą się do stereotypowych ról  
i zadań, których w powszechnej świadomości 
oczekuje się od kobiet od najmłodszych lat. 
Macierzyństwo, zawężony wachlarz zaintere-
sowań do typowo kobiecych, oczekiwanie na 
księcia z bajki, przesadne dbanie o urodę... 
Punktem zapalnym do powstania cyklu stała 
się głośna medialnie sprawa, w której doradca 
Przemysława Czarnka, Tadeusz Skrzydlewski 
uznaje ugruntowanie do cnót niewieścich, jako 
jedno z podstawowych zadań zreformowanej 
edukacji. Wystawa dostępna jest w Ośrodku 
Postaw Twórczych Zamek do 14.04.2024. 

"Damy z Ramy" 

                                                                                

W sobotę 9 marca w OPT Zamek odbył się 
niezwykły spektakl "Kobiecie  improwizacje" 
przygotowany przez duet "Damy z Ramy". 
Wrocławskie artystki - Anna Bienias i Sonia 
Hanzel, zagrały bez przygotowanego scenariu-
sza. Publika miała szansę śledzić losy kobie-
cych bohaterek, które przez pęd życia wypada-
ją z ramy wyidealizowanego obrazu kobiety, 
dbającej przesadnie o makijaż i zaspokajającej 
nałożone na nią wymagania społeczne. Spek-
takl nacechowany był  gęstymi relacjami posta-
ci, dawką dobrej komedii i zaskakującym zaan-
gażowaniem publiczności.   

 

Kobiety Kobietom 
 
W weekend 9 marca, z okazji Dnia Kobiet, 
zorganizowane zostały warsztaty charytatywne 
pod nazwą "Kobiety Kobietom". Wydarzenie 
pozwoliło uczestniczkom na przyjemne i krea-
tywne spędzenie czasu oraz wsparło Różową 
Skrzyneczkę – punkt znajdujący się na parterze 
zamku, umieszczony w toalecie damskiej.        
W skrzyneczce znajdują się niezbędne artykuły 
higieniczne. 

 

 

Zamkowe gry planszowe 
 
4 kwietnia, godz. 18:00 – 21:00 
Zapisy mailowe: info@zamek.wroclaw.pl 
OPT Zamek 

 
Zapraszamy miłośników planszówek na kolejną 
edycję zamkowych gier planszowych. Dla naj-
młodszych uczestników przygotowaliśmy spe-
cjalną selekcję gier dla dzieci. Na dorosłych 
czekać będą planszowe klasyki oraz nowości.   
W trakcie wydarzenia zachęcamy do przynosze-
nia własnych gier, dzielenia się nimi z innymi 
uczestnikami oraz do korzystania z kolekcji 
zamkowej. 
 
Na spotkaniu obowiązują dwie grupy: 
+ Skrzaty (dzieci +5 z opiekunami) 
+ Krasnoludy (od 12 lat) 
 
Na planszówki liczba miejsc jest ograniczona, 
obowiązują zapisy mailowe:                          
info@zamek.wrocław.pl. W mailu należy podać 
liczbę uczestników, rodzaj grupy (skrzaty lub 
krasnoludy) oraz trzy ostatnie cyfry numeru 
telefonu do weryfikacji. 
Partnerzy wydarzenia: Awaken Realms oraz 
Black Monk. 
 
 

Bajkoterapia 
 
21 kwietnia, godz. 11:00 
wstęp: 25 złotych (dziecko + opiekun) 
OPT Zamek 

                                                                                                                                 
Zarówno mali, jak i duzi, uwielbiają bajki, ba-
śnie i historie. Przed nami spektakl opowieści, 
podczas którego każdy słuchacz znajdzie się     
w samym środku wydarzeń, które ożywają        
w opowiadanych na żywo historiach. Zaprasza-
my na niezapomniane rodzinne spotkanie, które 
przeniesie uczestników w świat magicznych 
opowieści i baśniowych przygód. Spektakl   
Opowieści dla dzieci i rodziców to wyjątkowe 
doświadczenie, które połączy pokolenia i za-
pewni chwile pełne radości i baśniowego czaru. 
Publiczność usłyszy historie, poruszające za-
równo serca, jak i umysły. Uczestnicy wyruszą 
razem w magiczną podróż do bajkowego lasu, 
gdzie leśne stworzenia ożywają, marzą i zawie-
rają przyjaźnie. Wydarzenie poprowadzi Alia      
Kubicz, opowiadaczka i trenerka bajkoterapii, 
prezeska Fundacji   "Fabuła".  

ZamkoNocki 
 
30  kwietnia, godz. 17:30 
Wstęp: wolny 
OPT Zamek    
 
Zapraszamy na kolejne głośne czytanie bajek    
w podziemiach Zamku Leśnickiego. Spotkania 
odbywają się w każdy ostatni wtorek miesiąca    
o godzinie 17.30. Liczba miejsc ograniczona. 
Obowiązują zapisy: 
71 349 32 81 
info@zamek.wroclaw.pl lub osobiście w recep-
cji zamku. 

Opowieści o przestrzeni 
 
13 kwietnia, godz. 17:00 
wstęp: wolny 
OPT Zamek 

Zapraszamy na kolejne spotkanie osoby zain-
teresowane architekturą krajobrazu. W planie 
wykłady i rozmowy ze specjalistami, którzy 
przybliżą tematy związane z wpływem czło-
wieka na otaczający nas świat. Omówione 
zostaną również sposoby dbania o zrównowa-
żone środowisko. Różnorodne doświadczenia 
i specjalizacje prowadzących sprawią, że po-
znamy przestrzeń, w której żyjemy, z zupełnie 
nowej perspektywy. 
Architekci przybliżą tematy dotyczące zieleni, 
a także nakreślą historię ewolucji sztuki krajo-
brazowej, by lepiej zrozumieć obecny kon-
tekst. Spotkanie będzie wyjątkową okazją do 
zgłębienia tajemnic relacji człowieka z otocze-
niem. Szczegółowe informacje na temat wy-
darzenia dostępne są na stronie internetowej: 
www.zamek.wroclaw.pl  

Dzień psa ratownika 

28 kwietnia, godz. 11:00                                                       
OPT Zamek 

Z okazji Dnia Psa Ratownika przygotowali-
śmy niezapomniane wydarzenie, które  wes-
prze działania Ekostraży. W trakcie tego wy-
jątkowego dnia będziecie mieli okazję wziąć 
udział w warsztatach oraz inspirujących wy-
kładach dotyczących higieny i zdrowia na-
szych pupili. Dowiedzcie się więcej o tym, jak 
dbać o zdrowie i dobre samopoczucie Wa-
szych psów. To nie wszystko! W zamku odbę-
dzie się również minitarg, na który mieszkań-
cy będą mogli przynosić różnorodne przed-
mioty na sprzedaż. Każdy zakup będzie wyra-
zem wsparcia dla działań Ekostraży. Partnerzy 
wydarzenia:  Groomin By Mario– Psi Fryzjer. 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA WYDARZYŁO SIĘ 

 

Warsztaty odbywały się w dwóch blokach 
tematycznych, aby zapewnić atrakcje dosto-
sowane do różnych grup wiekowych i zainte-
resowań: warsztaty kreatywne rozpoczęły się 
o godzinie 10:30 i trwały około 2 godziny. 
Uczestniczki miały okazję wykazać się krea-
tywnością, tworząc desery, ozdoby ścienne 
oraz aromatyczne peelingi.  Warsztaty beau-
ty  rozpoczęły się o godzinie 14:30 i trwały 
około 2,5 godziny. Chętni mieli okazję sko-
rzystać z zajęć makijażowych, stylizacji fry-
zur oraz wziąć udział w sesji zdjęciowej. 
                                                                      
Partnerami wydarzenia: For You Salon        
Fryzjerski, Do Kawki, Body Balance,     
Momma Studio oraz Paper N3RD, co dodat-
kowo wzbogaciło program spotkania. 

 
Muzyka Morza                      
Śródziemnego  
 
W zamku 17 marca o godzinie 18:00, odbył 
się niezwykły koncert muzyki klasycznej 
zatytułowany "Musica Mediterranea". Wyda-
rzenie było zainspirowane kulturą Morza 
Śródziemnego, prezentując bogactwo i różno-
rodność muzycznych tradycji tego regionu. 
Artyści zaprezentowali publiczności szeroki 
repertuar, obejmujący tęskne pieśni włoskie, 
pełne energii utwory hiszpańskie oraz rozma-
rzone kompozycje francuskiego impresjoni-
zmu. Terzet muzyków: Anna Kopytko,    
Franciszek Gwizdowski oraz Jerzy Owczarz, 
po raz kolejny poruszył serca słuchaczy. 

 
 

Fot.  Archiwum  Fundacji  "Fabuła"  

Fot. Archiwum OPT Zamek 

WYSTAWY ZAMKOWE 

Fot. Archiwum OPT Zamek 

Fot. Archiwum OPT Zamek 

 
REKLAMY 

Wystawa ”Tak jak Ty” 
 
27 kwietnia, godz. 16:00 
OPT Zamek 
 
Zapraszamy na otwarcie wystawy "Tak jak 
Ty" Elwiry Sztetner i Edyty Kranc. Niezwykła 
ekspozycja jest rezultatem ponad dziesięciolet-
niej bliskiej współpracy i codziennego życia 
obu artystek, które łączy nie tylko mieszkanie, 
ale także wspólne wartości i idee. 
 
Początkowo mogłoby się wydawać, że światy 
Elwiry i Edyty są odległe od siebie, jednakże 
wraz z upływem czasu ich życie zaczęło się 
coraz bardziej splatać. Codzienność ujawniła 
nie tylko wspólne zainteresowania, lecz także 
głębsze pokrewieństwo w myśleniu i podejściu 
do świata. Symbioza doprowadziła je do decy-
zji o przejściu na weganizm, który nie tylko 
umacniał ich więź, ale także stał się fundamen-
tem dla prezentowanej wystawy. 
 
Wystawa "Tak jak Ty" jest pierwszą publiczną 
prezentacją ich wspólnego dzieła, poświęconą 
tematowi, który jest im najbliższy. To opo-
wieść o codziennym wykluczeniu istot poza-
ludzkich, które w środowisku aktywistów 
prozwierzęcych coraz częściej określa się mia-
nem "sentientków" i "sentientów" - istot czują-
cych. Poprzez sztukę obie artystki dążą do 
włączenia tych istot w krąg empatycznej 
wspólnoty, burząc bariery dzielące świat na 
ludzi i zwierzęta.  
 
Autorki wystawy: Elwira Sztetner - artystka 
wizualna i aktywistka związana z nurtem eko-
feminizmu. W swojej twórczości poddaje kry-
tycznej analizie antropocentryczny model 
świata.                                                                 
Edyta Kranc - artystka sztuk wizualnych, gra-
ficzka, ilustratorka, autorka komiksów.                                                                   
Gościem specjalnym na wernisażu będzie 
Dariusz Gzyra  - filozof, publicysta i autor 
książki  "Dziękuję za świńskie oczy. Jak 
krzywdzimy zwierzęta". 

Kartka dla Ziemi 
 

Zapraszamy na wyjątkową wystawę z okazji 
Dnia Ziemi - "Kartka dla Ziemi". Niezwykła 
ekspozycja została stworzona przez dzieci, 
wyraża szacunek do naszej planety.  Wystawa 
"Kartka dla Ziemi"  jest dostępna od 22 marca 
2024 roku na pierwszym piętrze Ośrodka   
Postaw Twórczych Zamek. Akcja jest dosko-
nałą okazją, aby zobaczyć, jak dzieci potrafią 
przemówić do serc wszystkich swoją szczerą 
troską  o naszą planetę.  Większość prac zosta-
ła stworzona przez najmłodszych z okolicz-
nych przedszkoli oraz przez artystów regular-
nie odwiedzających  zamek.  

Fot. Archiwum OPT Zamek 

Fot. Archwum OPT Zamek 

Fot. Dawid Bargenda 


